CHANGJIANG ELECTRICAL  E-42CHANGJIANG ELECTRICAL   E-41
CJX8系列交流接触器
1  适用范围
CJX8系列交流接触器也称B系列交流接触器（以下简称接触器），主要用于交流50Hz（或
60Hz），额定工作电压至380V或660V，额定工作电流至370A的电力系统中，用来接通和分断
电路。并与适当的热继电器或电子式保护装置组合成电动机起动器，以保护可能发生过载的电
路。
本系列接触器符合GB 14048.4、IEC60947-4-1标准。

6 外形尺寸及安装尺寸
6.1 接触器的外形尺寸及安装尺寸（见下图及表4）
7 订货须知
5.1.2 CJX8-09～25可提供四对触头（三对主触头带一对常开或常闭辅助触头或四对主触头）；
CJX8-09～30可 加 装CA7（一 常 开 或 一 常 闭 ） 辅 助 触 头1~4只 ；CJX8-37～85可 加 装
CA9（一常开一常闭或两常开）辅助触头1~4只；CJX8-105～370可加装CA11（一常开
一常闭或两常开）辅助触头1~4只；
5.1.3 CJX8-09～30可安装在35mm标准卡轨上。
5.1.4 CJX8-09～25采用封闭式自然灭弧，CJX8-30～370采用铁磁栅片灭弧，各级产品均采用
耐弧塑料弧罩。
表4
CJX8-□C系列切换电容器接触器
1  适用范围
 CJX8-□C系列电容器接触器（以下简称接触器），是CJX8系列交流接触器的派生产品，主
要用于交流50Hz（或60Hz），额定工作电压至380V，接通和分断电容器容量至50Kvar的电力
系统中，并广泛用于自动补偿的无功功率补偿设备中，以改善功率因素。
接触器电阻切合电路部分在主电路部分的两侧，并附有放电装置，当电容器从回路中退出
时，该放电装置即与电容器连接，可以使电容器内残余电压在30s之内降至50V以下，用户可省
去外设放电装置。
本系列接触器符合GB 14048.4、IEC60947-4-1标准。
切换电容器
额定工作电流
设计序号
交流接触器代号
CJX   8 - □  C
2 型号及含义
3 正常工作条件及安装条件
3.1 周围空气温度
3.1.1 周围空气温度上限为+40℃；
3.1.2 周围空气温度下限为-5℃；
3.1.3 周围空气温度24h的平均值不超过+35℃；
3.2 海拔
3.2.1 安装地点的海拔不超过2000m；
3.3 大气条件
3.3.1 大气相对湿度在周围空气温度为+40℃时不超过50％；在较低温度下可以有较高的相对湿
度，最湿月的月平均最大相对湿度为90％，同时该月的月平均最低温度为+25℃，并考虑
到因温度变化发生在产品表面上的凝露；
3.4 安装条件
3.4.1 无显著摇动和冲击振动的地方；
3.4.2 在无爆炸危险的介质中，且介质中无足以腐蚀金属和破坏绝缘的气体与尘埃（包括导电尘
埃）；
3.4.3 在没有雨雪侵袭的地方；
3.4.4 与垂直面的倾斜度不超过±5°；
3.5 安装类别
3.5.1 安装类别为Ⅲ级；
3.6 污染等级
3.6.1 污染等级为3级。